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Муниципальное казенное образовательное учреждение «Тагарская СОШ» (дошкольные группы) 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 2024-2025 учебный год 

 

Образовательн

ые области 

Виды организованной 

образовательной 

деятельности 

вторая группа 

раннего возраста 

 младшая группа средняя группа старшая группа подготовительная 

группа 

  в 

недел

ю 

в 

месяц 

в год в 

недел

ю 

в 

месяц 

в год в 

недел

ю 

в месяц в год в 

недел

ю 

в  

месяц 

в год в 

недел

ю 

в 

месяц 

в год 

 Количество занятий 

Инвариантная часть (обязательная) 

Социально - 

коммуникатив

ное 

                

Познавательно

е развитие 

 1 

 

4 36 2 8 72 2 8 72 2 8 72 3 12 108 

Формирование 

элементарных математ-

ких представлений 

   1 4 36 1 4 36 1 4 36 2 8 72 

Ознакомление с 

окружающим миром 

   0.5 2 18 0.5 2 18 0.5 2 18 0.5 2 18 

Ознакомление с 

природой 

 

   0.5 2 18 0.5 2 18 0.5 2 18 0.5 2 18 

Ребенок и окружающий 

мир 

1 

 

4 36             

Речевое 

развитие 

 2 8 

 

72 1 4 36 1 4 36 2 8 72 2 8 72 

Развитие речи 2 8 

 

72 1 4 36 1 4 36 2 8 72 2 8 72 

Художественно

-эстетическое 

развитие 

 4 

 

16 144 4 16 144 4 16 144 6 24 216 6 26 216 

Музыка  2 

 

8 72 2 8 72 2 8 72 2 8 72 2 8 72 

рисование 

 

1 

 

4 

 

36 

 

1 

 

4 36 

 

1 

 

4 

 

36 

 

2 

 

8 

 

72 

 

2 

 

8 

 

72 

 



лепка 

 

0.5 

  

2 

 

18 

 

0.5 2 18 0.5 2 18 0.5 2 18 0,5 2 18 

аппликация 

 

      

 

 

 

0.5 

 

2 

 

18 

 

0,5 

 

2 

 

18 

 

0,5 

 

2 

 

18 

 

0,5 

 

2 

 

18 

 

Конструирование,  

ручной труд 

 

0.5 

 

2 18       1 4 36 1 4 36 

Физическое 

направление 

 3 12 108 3 

 

12 108 3 12 108 3 12 108 3 12 108 

Физическая культура в 

помещении 

3 12 108 2 8 72 2 8 72 2 8 72 2 8 72 

Физическая культура на 

прогулке 

   1 4 36 1 4 36 1 4 36 1 4 36 

 Итого: 10 40 360 10 

 

40 360 10 40 360 13 52 468 14 56 504 

1ч. 

40 

мин 

  2 ч. 

30 

мин 

 

  3ч. 

20 

мин.  

 

  5 ч. 

25 

мин  

 

  7 

час. 

  

Вариативная часть (модульная) 

 

Художественно

-эстетическое 

развитие  

    1 

 

4 36 2 8 72 2 8 72 3 12 108 

Приобщение детей к 

истокам русской 

народной культуры  

   1 4 36 1 4 36 1 4  36 1 4 36 

Детские активности   

 

    1  4 36 1 4 36 2  8 72 

Итого: 10 

 

  1   2   2   3   

Итого   занятий  

и часов 

 10 

 

  11   12   15   17   

1ч. 

40 

мин. 

  2ч. 

45 

мин. 

  4ч.    6ч. 

15 

мин. 

  8ч. 

30 

мин. 
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Учебный план для первой группы раннего возраста (1,5 – 2 года) на 2024-2025 учебный год 

муниципального казенного образовательного учреждения «Тагарская СОШ» (дошкольные группы) 

 

 

Виды игр - занятий Количество НОД 

В неделю В год 

Расширение ориентировки в окружающем и 

развитие речи 

3/24 108 

Развитие движений 2/20 72 

Со строительным материалом 1/10 36 

С дидактическим материалом 2/16 72 

Музыкальное 2/20 72 

ВСЕГО: кол-во/мин. 10/90 360 
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