Утверж	даю:
77	3 (1)

Директој	р МКОУ Тагарская СОШ	О.И. Безруких
Приказ №	от	

Муниципальное казенное образовательное учреждение «Тагарская СОШ» (дошкольные группы) УЧЕБНЫЙ ПЛАН 2024-2025 учебный год

Образовательн ые области	Виды организованной образовательной деятельности		рая гру его воз		младшая группа			средняя группа			старшая группа			подготовительная группа		
		в недел ю	в месяц	в год	в недел ю	в месяц	в год	в недел ю	в месяц	в год	в недел ю	в месяц	в год	в недел ю	в месяц	в год
				•			личество			,	•	•		•	•	•
Социально -					Инв	вариант 	гная част Г	гь (обяз 	ательная 	I)						1
социально - коммуникатив ное																
Познавательно е развитие		1	4	36	2	8	72	2	8	72	2	8	72	3	12	108
•	Формирование элементарных математ-ких представлений				1	4	36	1	4	36	1	4	36	2	8	72
	Ознакомление с окружающим миром				0.5	2	18	0.5	2	18	0.5	2	18	0.5	2	18
	Ознакомление с природой				0.5	2	18	0.5	2	18	0.5	2	18	0.5	2	18
	Ребенок и окружающий мир	1	4	36												
Речевое развитие		2	8	72	1	4	36	1	4	36	2	8	72	2	8	72
•	Развитие речи	2	8	72	1	4	36	1	4	36	2	8	72	2	8	72
Художественно -эстетическое		4	16	144	4	16	144	4	16	144	6	24	216	6	26	216
развитие	Музыка	2	8	72	2	8	72	2	8	72	2	8	72	2	8	72
	рисование	1	4	36	1	4	36	1	4	36	2	8	72	2	8	72

	лепка	0.5	2	18	0.5	2	18	0.5	2	18	0.5	2	18	0,5	2	18
	аппликация				0.5	2	18	0,5	2	18	0,5	2	18	0,5	2	18
	Конструирование, ручной труд	0.5	2	18							1	4	36	1	4	36
Физическое направление		3	12	108	3	12	108	3	12	108	3	12	108	3	12	108
р	Физическая культура в помещении	3	12	108	2	8	72	2	8	72	2	8	72	2	8	72
	Физическая культура на прогулке				1	4	36	1	4	36	1	4	36	1	4	36
	Итого:	10	40	360	10	40	360	10	40	360	13	52	468	14	56	504
		1ч. 40 мин			2 ч. 30 мин			3ч. 20 мин.			5 ч. 25 мин			7 час.		
					Ba	<u> </u> ариати	вная час	ть (мод	<u>ульная)</u>							
Художественно -эстетическое					1	4	36	2	8	72	2	8	72	3	12	108
развитие	Приобщение детей к истокам русской народной культуры				1	4	36	1	4	36	1	4	36	1	4	36
	Детские активности							1	4	36	1	4	36	2	8	72
	Итого:	10			1			2			2			3		
Итого занятий и часов	1	10			11			12			15			17		
		1ч.			2ч.			4ч.			6ч.			8ч.		

гверждаю:
) (T4077 F

Директор МКО	У Тагарская СОШ _	 О.И. Безруких
Приказ №	ОТ	

Учебный план для первой группы раннего возраста (1,5 – 2 года) на 2024-2025 учебный год муниципального казенного образовательного учреждения «Тагарская СОШ» (дошкольные группы)

Виды игр - занятий	Количество НОД					
	В неделю	В год				
Расширение ориентировки в окружающем и развитие речи	3/24	108				
Развитие движений	2/20	72				
Со строительным материалом	1/10	36				
С дидактическим материалом	2/16	72				
Музыкальное	2/20	72				
ВСЕГО: кол-во/мин.	10/90	360				